Z nadzwyczaj interesującego tego artykułu (którego ciąg dalszy *Krytyka* zapowiada) przytaczamy kilka ustępów, opuszczając te, które odnoszą się do lokalnych stosunków Królestwa.
Red.

męczennika Mojżesza Hanowera Askenassy, który mieszkał w świętej gminie Zasławiu blisko stołecznej św. gminy Ostroga, w ziemstwie wołyńskim, w ziemi ruskiej godnej chwały¹⁾.

Wstęp.

Było to w roku 5345 od stworzenia świata (1585); w Polsce panował wówczas Zygmunt król szwedzki. W roku 5352 (1592) ożenił się z kobietą wysokiego rodu, bratanicą cesarza, a na imię jej było Anna — była to córka księcia Karola, syna cesarskiego błogiej pamięci. — Tak znalazłem przy końcu książki „Cemach Dawid“¹⁾.

Był on królem łaskawym, prawym i miłującym sprawiedliwość i naród izraelski.